
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

 
Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komitetui                  2023 m. spalio 10 d., 23-155VK 
 
DĖL LVK POZICIJOS DĖL ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 1, 
2, 5, 11, 14, 20(1), 20(2), 22(1), 26, 49 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 20(4) 
STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO (XIVP-2828) IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS 
ĮSTATYMO NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 20(1), 20(2), 22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ 
PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 13(1), 20(3) STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO NR. XIV-1169 18 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO (XIVP-2830) 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) 2023 m. rugsėjo 21 d. raštu Nr. 23-149VK (toliau – 
Raštas) „Dėl Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 1, 2, 5, 11, 14, 20(1), 20(2), 
22(1), 26, 49 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 20(4) straipsniu įstatymo projekto (XIVP-
2828; toliau – AIEĮ projektas Nr. XIVP-2828) ir Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-
1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 20(1), 20(2), 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
13(1), 20(3) straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto (XIVP-
2830; toliau – AIEĮ projektas Nr. XIVP-2830)“ pateikė dvi pastabas. 
 
Pirmoji iš dviejų pateiktų pastabų buvo pastaba Įstatymo projektui Nr. XIVP-2828 dėl to, kad šiuo 
siūloma atsisakyti galiojančios Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 
straipsnio 14, 15 ir 17 d., kuriomis reglamentuojama tai, kad miškų ūkio paskirties žemės sklypų 
savininkai nėra informuojami ir negali teikti prieštaravimų dėl planuojamos didesnės kaip 30 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos. 
 
Pakartotino derinimo su LVK nariais dėl svarstomų įstatymų projektų metu LVK narių pozicijos dėl 
siūlomų Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 straipsnio 14, 15 ir 17 d. pataisų išsiskyrė. 
Atsižvelgus į tai informuojame, jog  LVK toliau atsisako ankstesnės pozicijos dėl AIEĮ projekto Nr. XIVP-
2828 11 straipsnio 2, 3 ir 5 dalimis siūlomų Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių įstatymo 49 
straipsnio 14, 15 ir 17 dalių pakeitimų ir nedalyvaus tolimesnėse diskusijose šiuo klausimu.  
 
Tuo pačiu pažymime, kad LVK nesusilaiko nuo pozicijos Rašte pateiktos antros pastabos atžvilgiu ir 
laikosi nuomonės, kad bet koks naujas ir Seimo priimsimas reguliavimas neturėtų būti taikomas 
pradėtiems ir pažengusiems atsinaujinančios energetikos projektams. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 Pagarbiai 
 
 
 Generalinė direktorė                           Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, mob. +370 608 98408. 

mailto:vilius@lvk.lt

